
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 741/QĐ-UBND                   Vĩnh Long, ngày 24  tháng 4 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ Quyết định thành lập cụm công nghiệp Thuận An 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của Chính phủ về 

quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 34/TTr-SCT 

ngày 19/3/2025 (Kèm theo Báo cáo số 166/BC-STP ngày 17/4/2025 của Sở  

Tư pháp). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định thành lập cụm công nghiệp Thuận An theo đề 

nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 34/TTr-SCT ngày 

19/3/2025 (Kèm theo Báo cáo số 166/BC-STP ngày 17/4/2025 của Sở Tư pháp), 

cụ thể:  

1. Bãi bỏ Quyết định số 2315/QĐ-UBND ngày 10/11/2022 của UBND 

tỉnh Vĩnh Long về việc thành lập cụm công nghiệp Thuận An; 

2. Bãi bỏ Quyết định số 787/QĐ-UBND ngày 23/4/2024 của UBND tỉnh 

Vĩnh Long về việc phê duyệt điều chỉnh diện tích cụm công nghiệp Thuận An.  

Lý do: Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật là Công ty TNHH Xây dựng 

An Thành Thái triển khai, thực hiện dự án cụm công nghiệp Thuận An không 

đảm bảo tiến độ theo quy định.  

Điều 2. Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật là Công ty TNHH Xây 

dựng An Thành Thái có trách nhiệm nộp lại bản chính Quyết định số 2315/QĐ-

UBND ngày 10/11/2022 và Quyết định số 787/QĐ-UBND ngày 23/4/2024 của 

UBND tỉnh Vĩnh Long về Sở Công Thương tỉnh Vĩnh Long trước ngày 08 tháng 

5 năm 2025. 

Sau thời gian trên, nếu Công ty TNHH Xây dựng An Thành Thái không 

nộp lại bản chính các Quyết định số 2315/QĐ-UBND ngày 10/11/2022 và Quyết 

định số 787/QĐ-UBND ngày 23/4/2024 của UBND tỉnh Vĩnh Long thì phải tự 

chịu trách nhiệm trước pháp luật đối với các vấn đề phát sinh liên quan đến các 

Quyết định nêu trên. 

Điều 3. Giao Sở Công Thương, Văn phòng UBND tỉnh, UBND thị xã 

Bình Minh đăng tải Quyết định này lên Trang thông tin điện tử của cơ quan. 



2 

 

  -  -  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương, 

Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch UBND thị xã Bình 

Minh, Chủ tịch UBND xã Thuận An, và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và 

Giám đốc Công ty TNHH Xây dựng An Thành Thái chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và ban hành./.  
 

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Như Điều 4;  KT. CHỦ TỊCH   

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);        PHÓ CHỦ TỊCH   
- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Phòng: KTNV, TH; 

- Trung tâm TT điều hành; 

- Lưu: VT, 103.KTNV. 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-24T13:23:34+0700




